平成２４年１２月２７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ャ ス テ ッ ク

代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長 中 谷  昇

（コード番号 9717   東証第一部）

問 い 合 わ せ 先 取締役常務執行役員

総務経理本部本部長

柴山  泰生

T E L  0 3 - 3 4 4 6 - 0 2 9 5 （ 代 表 ）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 11 月期の決算におきまして、当社が保有する連結子会社株式の減損処理による関

係会社株式評価損の計上（個別決算）および関係会社貸倒引当金繰入額の計上（個別決算）ならびに連

結子会社が保有する固定資産の減損処理（連結決算）を行い、これに伴う特別損失を計上することとい

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

以下の事項を主因として、個別決算において 4,225 百万円、連結決算において 76 百万円の特別損失

を計上いたします。

 ①個別決算における関係会社株式評価損の計上および関係会社貸倒引当金繰入額の計上

  当社の連結子会社である JASTEC International, Inc. の株式について、同社の財政状態および経営

成績を勘案した結果、減損処理による関係会社株式評価損として 4,163 百万円および同社への貸付金

に対する関係会社貸倒引当金繰入額として 61百万円を平成 24年 11 月期に係る個別財務諸表の特別損

失として計上いたします。

  なお、当該関係会社株式評価損および関係会社貸倒引当金繰入額につきましては連結決算上内部取

引として相殺消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

 ②連結決算における固定資産減損損失の計上

  当社の連結子会社である JASTEC International, Inc. および LTU Technologies S.A.S．ならびに

LTU Technologies Inc.が保有する固定資産について、減損損失 76 百万円を平成 24 年 11 月期に係る

連結財務諸表の特別損失として計上いたします。

２． 今後の見通し

上記の特別損失の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関する

お知らせ」に反映しております。

以 上